
EVN Wärmekraftwerke GmbH M-Codenr.:AVNDuernrohr/01.01.14/198 Kennungen: " "=plausibler Wert,  E=Ersatzwert, K=Kalibrieren, F=fehlerbehaftete Werte, W=Wartung, M=Messbereich/P=Kalibrierbereich überschritten

AVN Strasse 1, A-3435 Zwentendorf  Das Protokoll wurde automatisch erstellt **) HMW(Schadstoffe u. RG-Vol.)=normiert(0°C, 1013,25 mbar, 0%H2O) und bei O2-Bezug= "  " bezogen auf 11 Vol%  O2, bei  O2-Bezug="--" = kein O2-Bezug wenn O2 < 11 Vol%

 erstellt am 27.07.2024 um 00:13:34 von Emission   --=Stillstand, " "=Betrieb, **=keine Daten,  LW=Lastwechsel, AN=Anfahren, AB=Abfahren, SR=Störung Abgasreinigung, BS=Betriebsstörung , ES=erhebliche Störung

   ","=ungültiger HMW/TMW, X=Gerätestörung, HMW=Halbstundenmittelwert, ABWm=max. 5-Sekundenmittelwert, TMW=Tagesmittelwert

Grenzwertüberschreitung ohne/mit Messunsicherheit: HMW : g/G = 1fach, b/B = 2fach, TMW: t/T=1fach, < = bei weniger als 12 HMW's

GW=Grenzwert, MB=Messbereich, MU-Konzentr.=Messunsicherheit in % vom Messwert, MU-Fracht=Messunsicherheit in % (Tagesfracht bez. auf GW)

Luftschadstoffe Hilfswerte Bemerkungen
Schwefeldioxid Stickoxid (NO2) Staub Kohlenmonoxid NH3  RG-Vol. RG-Temp. Feuchte Dampfmenge (Die Bemerkungen wurden 

       lfd.   Uhrzeit in mg/Nm³ in mg/Nm³ in mg/Nm³ in mg/Nm³ in mg/Nm³  in kNm³/h in °C in Vol % in t/h vom zuständigen 

       Nr.  Ortszeit HMW kg Kenn HMW kg Kenn HMW kg Kenn HMW kg Kenn HMW kg Kenn  HMW Kenn ABWm HMW HMW HMW HMW Umweltbeauftragten edititert)

 1    00:30   -- 6,6 0,5    43,9 3,6    0,2 0,0  KW 5,9 0,5    1,1 0,1    9,6    10,6 163,7 133,1 14,5 111,5
 2    01:00   -- 6,2 0,5    46,5 3,8    0,2 0,0    5,3 0,4    1,1 0,1    9,3    10,3 163,1 133,1 14,6 113,2
 3    01:30   -- 5,8 0,5    44,1 3,6    0,2 0,0    9,3 0,8    1,1 0,1    9,5    10,7 163,5 133,1 14,6 111,1
 4    02:00   -- 6,0 0,5    45,5 3,7    0,2 0,0    7,0 0,6    1,1 0,1    9,7    10,8 164,0 133,5 14,9 109,9
 5    02:30   -- 5,9 0,5    41,8 3,4    0,2 0,0    6,7 0,5    1,2 0,1    9,6    10,5 164,3 133,5 15,0 110,5
 6    03:00   -- 6,0 0,5    47,0 3,9    0,2 0,0    8,1 0,7    1,1 0,1    9,6    10,5 164,2 133,6 14,9 110,4
 7    03:30   -- 6,5 0,5    44,5 3,7    0,2 0,0    7,5 0,6    1,2 0,1    9,7    10,7 164,4 133,6 14,9 110,1
 8    04:00   -- 5,8 0,5    44,6 3,7    0,2 0,0    7,8 0,6    1,2 0,1    9,7    10,4 164,8 133,7 15,0 109,1
 9    04:30   -- 6,1 0,5    44,0 3,6    0,2 0,0    8,5 0,7    1,2 0,1    9,7    10,7 164,7 134,1 15,6 109,0

10    05:00   -- 5,9 0,5    44,6 3,7    0,2 0,0    7,0 0,6    1,3 0,1    9,5    10,7 164,0 134,3 16,2 109,9

11    05:30   -- 5,8 0,5    45,3 3,7    0,2 0,0    6,5 0,5    1,2 0,1    9,7    11,1 164,7 134,4 16,3 109,3

12    06:00   -- 5,5 0,5    46,4 3,9    0,3 0,0    7,5 0,6    1,2 0,1    9,6    10,7 167,4 134,3 15,8 111,8

13    06:30   -- 5,4 0,5    40,6 3,4    0,3 0,0    8,2 0,7    1,3 0,1    9,4    10,4 168,6 134,8 16,0 114,2

14    07:00   -- 5,0 0,4    46,6 3,9    0,3 0,0    8,5 0,7    1,3 0,1    9,4    10,2 168,5 135,1 16,3 113,3

15    07:30   -- 5,1 0,4    43,8 3,7    0,3 0,0    8,5 0,7    1,4 0,1    9,5    10,3 169,5 135,7 16,9 112,4

16    08:00   -- 5,6 0,5  K 41,7 3,5  K 0,3 0,0  KW 7,7 0,6  K 1,4 0,1  K 9,7  K 10,3 168,2 135,5  F       16,3 109,5

17    08:30   -- 5,8 0,5  K 46,5 3,9  K 0,3 0,0  KW 7,7 0,6  K 1,3 0,1  K 9,5  K 11,2 167,2 135,0  F       16,1 109,3

18    09:00   -- 5,6 0,5    38,0 3,2    0,2 0,0    6,6 0,5    1,3 0,1    9,5    10,9 166,0 134,8 16,1 110,8

19    09:30   -- 6,2 0,5    46,6 3,9    0,2 0,0    6,8 0,6    1,2 0,1    9,7    10,6 165,2 134,5 15,8 109,6

20    10:00   -- 5,3 0,4    46,3 3,8    0,2 0,0    7,3 0,6    1,2 0,1    9,6    11,1 164,8 134,4 15,8 109,6

21    10:30   -- 5,3 0,4    46,2 3,8    0,2 0,0    8,2 0,7    1,2 0,1    9,7    11,0 164,1 134,2 15,5 109,8

22    11:00   -- 5,8 0,5    44,3 3,6    0,2 0,0    8,3 0,7    1,2 0,1    9,6    11,0 164,3 134,4 15,9 108,9

23    11:30   -- 5,6 0,5    44,9 3,7    0,2 0,0    8,6 0,7    1,3 0,1    9,7    10,5 163,8 134,6 16,6 108,7

24    12:00   -- 5,2 0,4    40,6 3,3    0,2 0,0    7,8 0,6    1,4 0,1    9,5    10,1 164,3 134,8 17,3 109,7

25    12:30   -- 5,9 0,5    46,9 3,9    0,2 0,0    7,0 0,6    1,4 0,1    9,6    10,7 165,2 134,8 17,1 109,9

26    13:00   -- 5,9 0,5    43,9 3,6    0,3 0,0    8,3 0,7    1,4 0,1    9,8    11,0 165,8 135,0 17,1 108,3

27    13:30   -- 6,2 0,5    45,4 3,8    0,2 0,0    7,6 0,6    1,4 0,1    9,6    11,2 165,7 135,0 17,2 109,2

28    14:00   -- 6,0 0,5    46,3 3,8    0,2 0,0    8,1 0,7    1,3 0,1    9,7    11,2 165,1 134,7 16,7 108,6

29    14:30   -- 5,9 0,5    44,6 3,7    0,2 0,0    5,2 0,4    1,3 0,1    9,6    10,4 164,5 134,6 16,5 110,2

30    15:00   -- 5,5 0,5    46,1 3,8    0,2 0,0    5,6 0,5    1,2 0,1    9,7    10,6 163,8 134,2 15,9 109,0

31    15:30   -- 5,8 0,5    45,4 3,7    0,2 0,0    6,2 0,5    1,2 0,1    9,5    10,5 163,2 134,0 15,5 109,0

32    16:00   -- 5,6 0,5    44,8 3,6    0,2 0,0  KW 6,3 0,5    1,2 0,1    9,6    10,6 161,9 133,9 15,6 109,4

33    16:30   -- 5,0 0,4    45,4 3,7    0,2 0,0  KW 5,2 0,4    1,2 0,1    9,6    11,1 162,2 133,9 15,6 109,8

34    17:00   -- 5,6 0,5    41,5 3,4    0,2 0,0    7,8 0,6    1,3 0,1    9,4    10,6 162,2 134,0 15,9 110,5

35    17:30   -- 5,8 0,5    49,8 4,0    0,2 0,0    8,4 0,7    1,2 0,1    9,5    10,5 162,4 134,1 16,1 110,9

36    18:00   -- 7,3 0,6    43,7 3,5    0,2 0,0    6,6 0,5    1,2 0,1    9,6    10,9 162,0 133,5 15,5 109,3

37    18:30   -- 7,6 0,6    45,1 3,6    0,2 0,0    5,1 0,4    1,1 0,1    9,6    10,7 161,5 133,2 14,9 110,2

38    19:00   -- 6,6 0,5    44,2 3,6    0,2 0,0    6,7 0,5    1,0 0,1    9,4    10,6 161,8 133,1 14,8 112,4

39    19:30   -- 6,4 0,5    49,9 4,0    0,2 0,0    5,9 0,5    1,0 0,1    9,6    10,7 161,7 132,9 14,2 110,0

40    20:00   -- 6,0 0,5  K 42,5 3,4  K 0,2 0,0    4,6 0,4  K 1,0 0,1  K 9,7  K 10,7 162,4 132,8  F       13,9 109,4

41    20:30   -- 5,7 0,5  K 40,4 3,3  K 0,2 0,0    5,2 0,4  K 1,1 0,1  K 9,5  K 10,2 161,8 133,0  F       14,5 109,3

42    21:00   -- 6,1 0,5    41,9 3,5    0,2 0,0    5,7 0,5    1,1 0,1    9,3    10,4 164,9 133,6 14,8 113,1

43    21:30   -- 5,6 0,5    40,8 3,3    0,2 0,0    5,1 0,4    1,1 0,1    9,6    10,4 162,0 133,7 15,1 110,0

44    22:00   -- 6,1 0,5    48,7 4,0    0,2 0,0    5,0 0,4    1,1 0,1    9,6    10,6 162,4 133,6 15,0 110,4

45    22:30   -- 5,9 0,5    44,0 3,6    0,2 0,0    5,4 0,4    1,2 0,1    9,5    10,4 162,5 133,7 15,2 110,0

46    23:00   -- 6,3 0,5    43,6 3,5    0,2 0,0    5,2 0,4    1,2 0,1    9,6    10,8 162,1 133,9 15,6 109,5

47    23:30   -- 5,9 0,5    45,5 3,7    0,2 0,0    6,4 0,5    1,2 0,1    9,6    10,5 161,6 134,0 16,3 109,3
48    00:00   -- 6,2 0,5    45,4 3,7    0,2 0,0  KW 7,2 0,6    1,2 0,1    9,4    10,3 164,7 134,1 16,2 112,1

5,9 23,2  44,6 175,7  0,2 0,9  6,9 27,2  1,2 4,8  9,6 164,2 134,1 15,7 110,2

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%  100,0% kontrolliert:

48 / 48 48 / 48 48 / 48 48 / 48 48 / 48  48 / 48 24,0
5,89 44,59 0,21 6,90 1,21 24,0

20% / 28% 20% / 22,4% 30% / 50,6% 10% / 14,1% 40% / 41,2% 0,0
(0 - 200) / 50, 40 (0 - 250) / 70, 70 (0 - 15) / 8, 5 (0 - 200) / 50, 50 (0 - 20) / 5, 5 gemäß ÖNORM M9412-1:2008 u. Vorbeurteilung AVV Version: 4.0.4_007

EVN Wärmekraftwerke GmbH Tagesprotokoll Freitag 26.07.2024

Müllverbrennungsanlage Dürnrohr MVA Dürnrohr / Linie 3 Blatt 1 O2 Bezug: 11 Vol% **)

MU-Konz. / MU-Fracht Stillstand in h

MB / GW (HMW, TMW)

Tagesmittelwert / Summe

Verfügbarkeit(%) Summe der Betriebszeiten

gült. HMW / Anzahl TMW Anlagenbetrieb in h

TMW  (inklusive. AN/AB) davon stationär in h

Betriebszustände
O2

O2- 

Bezug

in Vol %



EVN Wärmekraftwerke GmbH M-Codenr.:AVNDuernrohr/01.01.14/4 Kennungen: " "=plausibler Wert,  E=Ersatzwert, K=Kalibrieren, F=fehlerbehaftete Werte, W=Wartung, M=Messbereich/P=Kalibrierbereich überschritten

AVN Strasse 1, A-3435 Zwentendorf  Das Protokoll wurde automatisch erstellt **) HMW(Schadstoffe u. RG-Vol.)=normiert(0°C, 1013,25 mbar, 0%H2O) und bei O2-Bezug= "  " bezogen auf 11 Vol%  O2, bei  O2-Bezug="--" = kein O2-Bezug wenn O2 < 11 Vol%

 erstellt am 27.07.2024 um 00:13:37 von Emission   --=Stillstand, " "=Betrieb, **=keine Daten,  LW=Lastwechsel, AN=Anfahren, AB=Abfahren, SR=Störung Abgasreinigung, BS=Betriebsstörung , ES=erhebliche Störung

   ","=ungültiger HMW/TMW, X=Gerätestörung, HMW=Halbstundenmittelwert, ABWm=max. 5-Sekundenmittelwert, TMW=Tagesmittelwert

Grenzwertüberschreitung ohne/mit Messunsicherheit: HMW : g/G = 1fach, b/B = 2fach, TMW: t/T=1fach, < = bei weniger als 12 HMW's

GW=Grenzwert, MB=Messbereich, MU-Konzentr.=Messunsicherheit in % vom Messwert, MU-Fracht=Messunsicherheit in % (Tagesfracht bez. auf GW)

Luftschadstoffe Hilfswerte Bemerkungen
HCl org. C Quecksilber CO2 CO2 CO/CO2  RG-Vol. RG-Temp. Feuchte Dampfmenge (Die Bemerkungen wurden 

       lfd.   Uhrzeit in mg/Nm³ in mg/Nm³ in µg/Nm³ in Vol % in Vol % in 1  in kNm³/h in °C in Vol % in t/h vom zuständigen 

       Nr.  Ortszeit HMW kg Kenn HMW kg Kenn HMW g Kenn HMW t Kenn HMW HMW  HMW Kenn ABWm HMW HMW HMW HMW Umweltbeauftragten edititert)

 1    00:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,1 0,1  KW 9,5 15,4    9,5 0,00005 9,6    10,6 163,7 133,1 14,5 111,5

 2    01:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,1 0,1  KW 9,8 15,8    9,8 0,00004 9,3    10,3 163,1 133,1 14,6 113,2

 3    01:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,0 0,1  KW 9,6 15,6    9,6 0,00008 9,5    10,7 163,5 133,1 14,6 111,1

 4    02:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    0,9 0,1  KW 9,5 15,5    9,5 0,00006 9,7    10,8 164,0 133,5 14,9 109,9

 5    02:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,2 0,1  KW 9,6 15,6    9,6 0,00006 9,6    10,5 164,3 133,5 15,0 110,5

 6    03:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,2 0,1  KW 9,6 15,7    9,6 0,00007 9,6    10,5 164,2 133,6 14,9 110,4

 7    03:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,1 0,1  KW 9,6 15,6    9,6 0,00006 9,7    10,7 164,4 133,6 14,9 110,1

 8    04:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,1 0,1  KW 9,6 15,6    9,6 0,00007 9,7    10,4 164,8 133,7 15,0 109,1

 9    04:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,2 0,1  KW 9,6 15,6    9,6 0,00007 9,7    10,7 164,7 134,1 15,6 109,0

10    05:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,2 0,1  KW 9,7 15,7    9,7 0,00006 9,5    10,7 164,0 134,3 16,2 109,9

11    05:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,2 0,1  KW 9,6 15,6    9,6 0,00005 9,7    11,1 164,7 134,4 16,3 109,3

12    06:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,2 0,1  KW 9,6 15,9    9,6 0,00006 9,6    10,7 167,4 134,3 15,8 111,8

13    06:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,4 0,1  KW 9,9 16,5    9,9 0,00007 9,4    10,4 168,6 134,8 16,0 114,2

14    07:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,7 0,1  KW 9,9 16,5    9,9 0,00007 9,4    10,2 168,5 135,1 16,3 113,3

15    07:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,6 0,1  KW 9,8 16,4    9,8 0,00007 9,5    10,3 169,5 135,7 16,9 112,4

16    08:00   -- 0,1 0,0  K 0,0 0,0  K 1,4 0,1  KW 9,6 15,9  K 9,6 0,00006 9,7  K 10,3 168,2 135,5  F       16,3 109,5

17    08:30   -- 0,1 0,0  K 0,0 0,0  K 1,3 0,1  KW 9,6 15,9  K 9,6 0,00006 9,5  K 11,2 167,2 135,0  F       16,1 109,3

18    09:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,3 0,1  KW 9,7 15,9    9,7 0,00005 9,5    10,9 166,0 134,8 16,1 110,8

19    09:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,1 0,1  KW 9,7 15,8    9,7 0,00006 9,7    10,6 165,2 134,5 15,8 109,6

20    10:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,2 0,1  KW 9,6 15,7    9,6 0,00006 9,6    11,1 164,8 134,4 15,8 109,6

21    10:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,3 0,1  KW 9,5 15,4    9,5 0,00007 9,7    11,0 164,1 134,2 15,5 109,8

22    11:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,3 0,1  KW 9,6 15,6    9,6 0,00007 9,6    11,0 164,3 134,4 15,9 108,9

23    11:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,6 0,1  KW 9,5 15,4    9,5 0,00007 9,7    10,5 163,8 134,6 16,6 108,7

24    12:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,5 0,1  KW 9,6 15,6    9,6 0,00006 9,5    10,1 164,3 134,8 17,3 109,7

25    12:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,1 0,1  KW 9,5 15,6    9,5 0,00006 9,6    10,7 165,2 134,8 17,1 109,9

26    13:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,2 0,1  KW 9,5 15,5    9,5 0,00007 9,8    11,0 165,8 135,0 17,1 108,3

27    13:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,2 0,1  KW 9,5 15,6    9,5 0,00006 9,6    11,2 165,7 135,0 17,2 109,2

28    14:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,0 0,1  KW 9,4 15,4    9,4 0,00007 9,7    11,2 165,1 134,7 16,7 108,6

29    14:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    0,7 0,1  KW 9,7 15,7    9,7 0,00004 9,6    10,4 164,5 134,6 16,5 110,2

30    15:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    0,7 0,1  KW 9,5 15,4    9,5 0,00005 9,7    10,6 163,8 134,2 15,9 109,0

31    15:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    0,9 0,1  KW 9,7 15,7    9,7 0,00005 9,5    10,5 163,2 134,0 15,5 109,0

32    16:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,0 0,1  KW 9,7 15,6    9,7 0,00005 9,6    10,6 161,9 133,9 15,6 109,4

33    16:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,0 0,1  KW 9,7 15,6    9,7 0,00004 9,6    11,1 162,2 133,9 15,6 109,8

34    17:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,1 0,1  KW 9,9 15,9    9,9 0,00006 9,4    10,6 162,2 134,0 15,9 110,5

35    17:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,2 0,1  KW 9,8 15,7    9,8 0,00007 9,5    10,5 162,4 134,1 16,1 110,9

36    18:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,0 0,1  KW 9,7 15,5    9,7 0,00005 9,6    10,9 162,0 133,5 15,5 109,3

37    18:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    0,8 0,1  KW 9,6 15,4    9,6 0,00004 9,6    10,7 161,5 133,2 14,9 110,2

38    19:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    0,8 0,1  KW 9,8 15,6    9,8 0,00005 9,4    10,6 161,8 133,1 14,8 112,4

39    19:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    0,5 0,0  KW 9,5 15,2    9,5 0,00005 9,6    10,7 161,7 132,9 14,2 110,0

40    20:00   -- 0,1 0,0  K 0,0 0,0  K 0,5 0,0  KW 9,3 15,0  K 9,3 0,00004 9,7  K 10,7 162,4 132,8  F       13,9 109,4

41    20:30   -- 0,1 0,0  K 0,0 0,0  K 0,9 0,1  KW 9,7 15,5  K 9,7 0,00004 9,5  K 10,2 161,8 133,0  F       14,5 109,3

42    21:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,1 0,1  KW 9,9 16,1    9,9 0,00005 9,3    10,4 164,9 133,6 14,8 113,1

43    21:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,0 0,1  KW 9,6 15,4    9,6 0,00004 9,6    10,4 162,0 133,7 15,1 110,0

44    22:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,1 0,1  KW 9,7 15,6    9,7 0,00004 9,6    10,6 162,4 133,6 15,0 110,4

45    22:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,3 0,1  KW 9,7 15,6    9,7 0,00004 9,5    10,4 162,5 133,7 15,2 110,0

46    23:00   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,3 0,1  KW 9,5 15,3    9,5 0,00004 9,6    10,8 162,1 133,9 15,6 109,5

47    23:30   -- 0,1 0,0    0,0 0,0    1,4 0,1  KW 9,6 15,4    9,6 0,00005 9,6    10,5 161,6 134,0 16,3 109,3

48    00:00   -- 0,2 0,0    0,0 0,0    1,4 0,1  KW 9,8 16,0    9,8 0,00006 9,4    10,3 164,7 134,1 16,2 112,1

0,1 0,3  0,0 0,1  1,1 4,4  9,6 751,4  9,6 9,6 164,2 134,1 15,7 110,2

100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 0,0%  100,0% kontrolliert:

48 / 48 48 / 48 48 / 48 48 / 48 48 / 48 0 / 0  48 / 48 24,0
0,10 0,00 1,13 9,64 9,64 , 24,0

40% / 41,2% 30% / 31,6% 40% / 103,1% - - 0% / - 0,0

(0 - 20) / 7, 7 (0 - 20) / 8, 8 (0 - 125) / 50, 20 (0 - 30) / - (0 - 30) / - 0,002 gemäß ÖNORM M9412-1:2008 u. Vorbeurteilung AVV Version: 4.0.4_007

EVN Wärmekraftwerke GmbH Tagesprotokoll Freitag 26.07.2024

Müllverbrennungsanlage Dürnrohr MVA Dürnrohr / Linie 3 Blatt 2 O2 Bezug: 11 Vol% **)

MB / GW (HMW, TMW)

Stillstand in h

Verfügbarkeit(%)

gült. HMW / Anzahl TMW

TMW  (inklusive. AN/AB)

MU-Konz. / MU-Fracht

Summe der Betriebszeiten

Anlagenbetrieb in h

davon stationär in h

Tagesmittelwert / Summe

in Vol %

O2
Betriebszustände

O2-  

Bezug


